
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2023                                                                                                                № 139 

 

О внесении изменений в Положение о 

Единой комиссии по осуществлению 

закупок путем проведения конкурсов, 

аукционов, запросов котировок для нужд 

администрации муниципального 

образования «Сусанинское сельское 

поселение» Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования и 

Положением об администрации Сусанинского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района, администрация Сусанинского сельского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Единой 

комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, 

запросов котировок для нужд администрации муниципального образования 

«Сусанинское сельское поселение» Гатчинского муниципального района 

Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации 

Сусанинского сельского поселения от 17.03.2022 № 84 (далее – Положение о 

единой комиссии): 

1.1.  Второй абзац пункта 1.3 Положения изложить в редакции: 

«– участник закупки –любое юридическое лицо независимо от его 

организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения и 



места происхождения капитала, за исключением юридического лица, местом 

регистрации которого является государство или территория, включенные в 

утверждаемый в соответствии с п. 15 ст. 241 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, либо 

юридического лица, являющегося иностранным агентом в соответствии с 

Федеральным законом от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью 

лиц, находящихся под иностранным влиянием», или любое физическое лицо, в 

том числе зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, за 

исключением физического лица, являющегося иностранным агентом в 

соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 года № 255-ФЗ «О контроле 

за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»;». 

1.2. Пункт 1.3 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«– поставщик (подрядчик, исполнитель) - участник закупки, с которым в 

соответствии с Законом № 44-ФЗ заключен контракт.». 

1.3. Пункт 5.5. Положения изложить в редакции: 

«5.5. Членами комиссии не могут быть: 

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к 

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, 

документации о закупке (в случае, если Законом № 44-ФЗ предусмотрена 

документация о закупке), заявок на участие в конкурсе; 

2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические 

лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или 

физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся 

управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении 

поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие «личная заинтересованность» 

используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25.12.2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 

подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, 

кредиторами участников закупки; 

4) должностные лица органов контроля, указанных в ч. 1 ст. 99 Закона № 44-

ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.». 

1.4. Пункт 5.6 Положения дополнить предложением следующего 

содержания: 

«Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику о 

возникновении обстоятельств, предусмотренных п. 5.5 настоящего Положения. В 

случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в п. 5.5 

настоящего Положения, заказчик обязан незамедлительно заменить их другими 

физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным п. 5.5 

настоящего Положения.». 

1.5. Пункт 6.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 



«– при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом 

информации, предоставленной заказчику в соответствии с ч. 23 ст. 34 Закона № 

44-ФЗ.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Сусанинское сельское поселение» в сети «Интернет». 

3. Ведущему специалисту администрации по кадрам Е.С. Стучковой 

ознакомить с настоящим постановлением контрактного управляющего 

администрации и членов Единой комиссии по осуществлению закупок под 

роспись. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации                  К.С. Морин 

Сусанинского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________ 

_________________________________



 


